
COPIA 

Città di Orbassano 
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE
DEL FUNZIONARIO U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI SOCIO-

CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO

N.490 del 26/07/2019 

OGGETTO: SERVIZIO  “SCUOLA  TEATRO  –  SPETTACOLI  TEATRALI  PER  LE
SCUOLE  DEL  TERRITORIO”   PER  L’ANNO  SCOLASTICO  2019-2020  –
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO – APPROVAZIONE AVVISO 

L’anno duemiladiciannove, addì ventisei del mese di Luglio, nel Palazzo
Comunale  il  Funzionario  U.O.  ATTIVITA'  ECOMOMICHE  -  SUAP  -
SERVIZI  SOCIO-CULTURALI-SPORTIVI  -  PATRIMONIO  Dr.  Stefano
BRAGGION adotta la seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 490 DEL 26/07/2019             

OGGETTO:  SERVIZIO  “SCUOLA  TEATRO  –  SPETTACOLI  TEATRALI  PER  LE
SCUOLE  DEL  TERRITORIO”   PER  L’ANNO  SCOLASTICO  2019-2020  –
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO – APPROVAZIONE AVVISO

IL FUNZIONARIO U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI SOCIO-
CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO

Visti:

 L’articolo  107  del  D.lgs  267  del  18  agosto  2000,  il  quale  attribuisce  ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

 I decreti del Sindaco n. 25 del 18/12/2018 e n. 4 del 22/02/2019, con cui
sono  stati  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  attribuendo  al  dirigente  Dr.
Stefano BRAGGION la direzione del settore U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE
-  SUAP -  SERVIZI  SOCIO-CULTURALI-SPORTIVI  -  PATRIMONIO nel  cui
ambito è inserito l’ufficioU.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI
SOCIO-CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO   ;

 La  deliberazione della G.C. n. 21 del 19/02/2019 e s.m.i. con cui è stato
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2019,  il  quale
individua i centri di responsabilità ed assegna al Dirigente   le dotazioni
necessarie  al  raggiungimento  degli  obiettivi  di  gestione  nell’ambito  dello
stesso  ufficio  U.O.  ATTIVITA'  ECOMOMICHE -  SUAP -  SERVIZI  SOCIO-
CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO .

La determinazione del Dirigente del III  Settore Urbanistica,  Cultura,  Servizi  al
cittadino e alle imprese”  n. 129  dell’1/3/2019  con la quale  è stato conferito, al
Dr.  Stefano Braggion,  l’incarico di  Posizione organizzativa del  servizio “Attività
economiche, Suap, Servizi socio – culturali – sportivi, Patrimonio”. 

...
Premesso che:

• con  la  D.G.C.  n.  112  del  25/07/2019  è  stato  tra  l’altro  stabilito  di
proseguire  l'esperienza  di  realizzazione  di  iniziative  di  promozione,
incentivazione  e  sviluppo  della  cultura  teatrale  rivolte  ai  giovani
frequentanti  gli  istituti  scolastici  di  ogni  ordine  e  grado,  attraverso
l’affidamento  ad  operatori  economici  qualificati  di  un  servizio  di
realizzazione di spettacoli teatrali e ciò con le modalità previste dal vigente
“Codice dei Contratti pubblici” (D.Lgs. n. 50/2016); 

• l’oggetto dell’affidamento dovrà riguardare: 

- la realizzazione di spettacoli di prosa in lingua italiana destinati agli
studenti delle scuole dell’infanzia/primaria e delle scuole secondarie
di  primo  e  secondo  grado  (indicativamente  n.  5  spettacoli
complessivi);



- la realizzazione di spettacoli di prosa in lingua inglese destinati agli
studenti delle scuole dell’infanzia/primaria e delle scuole secondarie
di primo grado (indicativamente n. 6 spettacoli complessivi);

- la realizzazione di spettacoli di divulgazione ambientale  destinati agli
studenti delle scuole dell’infanzia/primaria e delle scuole secondarie
di primo grado (indicativamente n. 3 spettacoli complessivi);

Dato atto che:

• preliminarmente  all’avvio  di  eventuali  procedure  concorsuali  si  rende
opportuno procedere all’esperimento dell’istituto preparatorio, facoltativo e
non  decisorio  della  consultazione  di  mercato  ex  art.  66  del  D.Lgs.  n.
50/2016  volto  a  ridurre  le  asimmetrie  informative  esistenti  tra  stazioni
appaltanti e operatori di mercato; 

• tale  istituto  si  colloca  tra  la  fase  di  programmazione  e  la  fase  di
determinazione a contrarre e ha tra le finalità: 

- calibrare gli obiettivi e i fabbisogni della stazione appaltante in modo
da  consentire  economie  di  mezzi  e  risorse  e  ciò  in  un  quadro  di
sostegno all’amministrazione e di informazione per il mercato come
tali volti a far convergere gli sforzi della domanda e dell’offerta al fine
di favorire la migliore qualità delle prestazioni;

- di accertare l’assetto del mercato rilevante o ricevere indicazioni circa
le  condizioni  economiche  sostenibili  dagli  operatori  economici
presenti  o l’effettiva esistenza di  più operatori  economici  in grado,
tecnicamente  e  giuridicamente,  di  assicurare  la  produzione  o
distribuzione  di  un  servizio/prodotto  o  le  clausole  contrattuali
generalmente accettate;

Esaminato:

• lo schema di avviso di consultazione preliminare di mercato (Allegato A) e il
relativo modello di manifestazione di interesse (Allegato B) predisposti dal
competente ufficio; 

Preso atto che:

• tali  avviso e  modello  saranno pubblicati,  nella  prevista sezione, sul  sito
istituzionale dell’ente fino al 31 agosto 2019; 

• il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Miriam Ferigo dipendente del
III Settore; 

Visto:

• l’articolo 66 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 



DETERMINA

1) di approvare quanto in narrativa che qui si richiama a far parte integrale e
sostanziale;

2) di approvare gli allegati schemi di avviso di consultazione preliminare di
mercato (Allegato A) e modello di manifestazione di interesse (Allegato B);

3 di dare atto che:

· l’avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato  e  modello  di
manifestazione di interesse saranno pubblicati, nella prevista sezione, sul
sito istituzionale dell’ente fino al 31 agosto 2019;

· il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Miriam  Ferigo
dipendente del III Settore.

...

  

La presente determinazione è immediatamente eseguibile dalla data di adozione
del presente atto.

Orbassano, lì 26/07/2019 



IL FUNZIONARIO U.O. ATTIVITA' ECOMOMICHE - SUAP - SERVIZI SOCIO-
CULTURALI-SPORTIVI - PATRIMONIO 

F.to  Dr. Stefano BRAGGION  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi

dal  

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì    

 Il Segretario Generale 

   

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

31/07/2019 

IL DIRIGENTE 


	IL DIRIGENTE

	Controllo1: Off
	Controllo2: Off


